内唯一全功能 GPU 实现量产的厂商，报告期内各类产品的销量持续增长。未来

公司收入将主要来自 AI 智算产品收入，智能 SoC 产品收入保持快速增长。结

合公司各类产品的历史销量，未来新产品的推出计划、市场空间情况等，预计

公司 2027 年可实现较高幅度业绩增长。

85

2）价格假设及依据

自 2025 年至 2027 年，AI 智算产品预测价格下降约 35%，专业图形加速产

品预测价格下降约 26%。因智能 SoC 产品系 2025 年新推出产品，各品类销量逐

渐提升，预测价格略有上涨。桌面图形加速产品预测期内仅维持账面成本价销

售存货，预测价格保持不变。

（2）公司成本费用的相关假设及依据

公司各类产品中的各项具体产品预测成本保持稳定。随着公司收入的高速

增长，期间费用的规模效应不断显现，期间费用率呈下降趋势，2027 年公司研

发费用率、销售费用率与管理费用率分别为 52%、2%和 5%。其中销售费用、管

理费用及财务费用变化不大。公司总体保持较高的研发强度，研发人员数量持

续增长，研发费用亦保持持续增长态势。

（3）公司预计最早于 2027 年实现合并报表盈利

公司管理层基于市场空间、产品研发、客户接洽及导入情况等，预计公司

最早可于 2027 年实现合并报表盈利。根据公司前瞻性信息预计，公司 2027 年

方可实现合并报表盈利，该盈利包含政府补助带来的收益，扣除该收益后，公

司 2027 年处于微利状态。

公司前瞻性分析系基于未来国内 GPU 市场空间、国产化率的逐步提升及公

司新产品推出计划、经营规划及预算等因素做出的初步估算，不构成公司的盈

利预测或业绩承诺。目前，公司 2024 年度已实现的收入规模与 2027 年度预测

结果之间存在较大差距，由于前瞻性分析通常受到宏观经济周期性波动、下游

行业景气度变化、研发及市场开拓进度及有效性、竞争环境等因素影响，如上

述因素发生不利变动，公司存在无法实现上述预测指标从而无法扭亏为盈的风

险。”

（4）风险因素

公司已在招股说明书“第二节”之“一、（一）、1、报告期内公司尚未实

现盈利，最近一期期末存在未弥补亏损”披露相关风险因素。

86

（5）投资者保护措施

关于依法落实保护投资者合法权益规定的各项措施详见招股说明书“第九节”

之“四、尚未盈利、存在累计未弥补亏损情况的投资者保护措施”。

3、补充披露关于预计盈利时点的敏感性分析，并完善相关重大风险提示

公司已在招股说明书“第六节”之“十一、（八）4、盈利时点的敏感性分

析”中补充披露如下：

“公司能否于 2027 年实现盈利主要受收入及综合毛利率影响，如公司当年

收入和毛利率未达预期，则可能无法实现盈利，针对上述因素的敏感性分析如下：

盈利年

份

毛利率变动比例

-5% -3% -2% 不变 2% 3% 5%

收

入

变

动

比

例

-

10%
2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年

-5% 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2027 年

-2% 2028 年 2028 年 2028 年 2028 年 2027 年 2027 年 2027 年

不

变
2028 年 2028 年 2028 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年

2% 2028 年 2028 年 2028 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年

5% 2028 年 2028 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年

10% 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年 2027 年

注：以上时间为公司扣非后净利润首次为正的时间

针对公司尚未盈利及前瞻性信息，公司已在招股说明书“第二节”之“一、

（二）尚未盈利及存在未弥补亏损的特别事项与前瞻性信息”中补充披露如下：

“（二）尚未盈利及存在累计未弥补亏损的特别事项与前瞻性信息

报告期内公司处于亏损状态。截至 2025 年 6 月末，公司累计未分配利润为

-147,813.47 万元，报告期末存在累计未弥补亏损。预计随着大模型、具身智能、

智能驾驶等 AI 应用的不断突破，国内对算力需求不断提升，国内 GPU 市场规模

将持续增长，公司亦将持续投入研发，保持技术先进性。预计公司未来收入将保

持持续增长，公司管理层基于市场空间、产品研发、客户接洽及导入情况等，预

计公司最早可于 2027年实现合并报表盈利。根据公司前瞻性信息预计，公司 2027

87

年方可实现合并报表盈利，该盈利包含政府补助带来的收益，扣除该收益后，公

司 2027 年处于微利状态。

公司上述前瞻性信息是建立在推测性假设的数据基础上的预测，具有重大

不确定性，投资者进行投资决策时应谨慎使用。

公司存在尚未盈利及存在累计未弥补亏损的情况详见招股说明书“第二节

概览”之“一、（一）重大风险提示”。”

二、保荐机构、申报会计师的核查程序以及核查意见

（一）核查程序

1、获取并查阅发行人盈利预测，历史销售数据、新产品推出计划、竞品价